

29 AOÛT 2022 - **COMMUNIQUÉ DE PRESSE**

RÉSULTATS SEMESTRIELS 2022 : LE GROUPE MIRABAUD ANNONCE UN RÉSULTAT OPÉRATIONNEL DE CHF 23.5 MILLIONS

Genève, le 29 août 2022 – Le Groupe enregistre au 30 juin 2022 une performance résiliente compte tenu des corrections de marché et du contexte international. Le résultat opérationnel s'élève à CHF 23.5 millions au premier semestre. Le bénéfice net consolidé du Groupe atteint CHF 19.1 millions (-9,5% par rapport au 30 juin 2021).

Au 30 juin 2022, les avoirs sous gestion se situaient à CHF 33.2 milliards, dont CHF 8.0 milliards pour l'Asset Management. Les actifs du Groupe étaient de CHF 38.9 milliards six mois plus tôt.

A l'issue du premier semestre, les revenus s'élèvent à CHF 149.1 millions (CHF 152.8 millions à la même période en 2021) et comprennent notamment des commissions de CHF 121.1 millions (CHF 127.0 millions au 30.06.2021), un résultat des opérations de négoce de CHF 16.6 millions (CHF 13.9 millions au 30.06.2021) et une marge d'intérêts en hausse à CHF 10.7 millions (CHF 8.2 millions au 30.06.2021). Les charges d'exploitation sont en baisse ; hors amortissements et impôts, elles atteignent CHF 121.4 millions (CHF 123.8 millions au 30.06.2021). Le résultat opérationnel s'élève à CHF 23.5 millions (CHF 25.0 millions au 30.06.2021). Le bénéfice net consolidé atteint CHF 19.1 millions (il était de CHF 20.9 millions à la même période en 2021).

Le total du bilan consolidé s'établit à CHF 4'285 millions. Il est essentiellement constitué de dépôts de la clientèle au passif. Quant aux actifs, ils sont en majorité déposés auprès de la Banque Nationale Suisse ou investis en obligations d'Etat à court terme notées dans la meilleure catégorie, gage de liquidité, solidité et sécurité. Le Groupe affiche un ratio Tier 1 de 21.6 %, largement au-dessus des minimas requis, et stable par rapport à 2021 (21.3%).

« Durant ce premier semestre, les corrections de marché ainsi que la volatilité ont pesé sur notre base d'actifs mais nos revenus sont restés relativement stables. Dans ce contexte macroéconomique et géopolitique chahuté, toutes les équipes de Mirabaud font preuve d'une capacité redoublée d'agilité, d'écoute et d'innovation afin de servir nos clients au mieux de leurs intérêts », souligne Yves Mirabaud, Associé Senior.

Le Groupe Mirabaud

Le Groupe Mirabaud a été fondé à Genève en 1819. Fort de ses quatre valeurs cardinales - Indépendance, Conviction, Responsabilité et Passion - il s'est développé au fil du temps pour constituer un groupe international proposant à ses clients des services financiers et des conseils personnalisés dans différents domaines d'activité. Il s'est spécialisé dans le Wealth Management (gestion de portefeuille, conseils en investissements et services aux gérants de patrimoine indépendants), l'Asset Management (gestion institutionnelle, gestion et distribution de fonds) ainsi que dans des services de Corporate Finance hautement spécialisés (equity research, conseil aux entreprises, marchés des capitaux et exécution).

Depuis toujours, Mirabaud s'engage fortement en matière de responsabilité et de durabilité. Cela se reflète dans ses interactions avec ses clients, ses employés et la société dans son ensemble. Signataire des Principes pour l'Investissement Responsable (PRI) des Nations Unies depuis 2010, Mirabaud détient la meilleure note dans ce domaine grâce à sa gouvernance et sa stratégie globale engagée.

Le Groupe emploie quelque 700 collaborateurs et compte des bureaux en Suisse (Genève, Bâle et Zurich), en Europe (Londres, Luxembourg, Paris, Madrid, Barcelone, Valence, Séville et Milan) et dans le reste du monde (Montréal, Dubaï, Abu Dhabi, Montevideo et São Paulo).

Pour plus d'informations, veuillez consulter le site : www.mirabaud.com

Contacts presse

Isabelle Lueder
T. +41 22 308 62 26
M. +41 76 548 85 32
mirabaud@dynamicsgroup.ch

Lydia Albrecht
T. +41 58 816 27 79
F. +41 58 816 33 90
lydia.albrecht@mirabaud.com

Dynamics Group
Rue des Caroubiers 21
1227 Carouge, Suisse

MIRABAUD & Cie SA
Boulevard Georges-Favon 29
1204 Genève, Suisse

BILAN CONSOLIDÉ INTERMÉDIAIRE

CHF (Chiffres non audités)

Actifs

	30.06.2022	31.12.2021
Liquidités	1 937 517 213	2 061 392 610
Créances sur les banques	175 138 082	132 885 538
Créances sur la clientèle	955 108 800	960 058 933
Créances hypothécaires	-	-
Opérations de négoce	-	-
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	35 104 534	29 748 085
Immobilisations financières	988 746 557	1 107 682 903
Comptes de régularisation	43 585 911	51 093 341
Participations non consolidées	584 409	584 410
Immobilisations corporelles	136 066 153	123 892 223
Valeurs immatérielles	-	-
Autres actifs	13 257 426	10 867 403
Total des actifs	4 285 109 085	4 478 205 446
Total des créances subordonnées	-	-

Passifs

	30.06.2022	31.12.2021
Engagements envers les banques	5 754 169	11 169 724
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	3 849 209 621	4 049 567 851
Engagements résultant d'opérations de négoce	-	-
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	33 733 143	27 579 387
Comptes de régularisation	110 000 785	103 059 001
Autres passifs	28 743 944	13 148 578
Provisions	26 084 274	26 422 766
Comptes de capital	161 053 372	159 933 267
Réserve issue du bénéfice	62 020 037	56 145 974
Réserve de change	-10 542 763	-9 319 667
Bénéfice semestriel consolidé 2022 / Bénéfice consolidé de l'exercice 2021	19 052 503	40 498 565
Total des passifs	4 285 109 085	4 478 205 446
Total des engagements de rang subordonné	-	-

OPÉRATIONS HORS BILAN CONSOLIDÉ

CHF

	30.06.2022	31.12.2021
Engagements conditionnels	78 767 492	84 097 004
Engagements irrévocables	3 906 000	3 906 000
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	29 602 742	16 917 191
Crédits par engagement	-	-

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ SEMESTRIEL

CHF (Chiffres non audités)

	30.06.2022	30.06.2021
Produit des intérêts et des escomptes	7 141 384	5 020 206
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	98 929	198 759
Charges d'intérêts	3 555 627	2 994 622
Résultat brut des opérations d'intérêts	10 795 940	8 213 587
Variation des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-52 646	-23 443
Résultat net des opérations d'intérêts	10 743 294	8 190 144
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	137 973 274	144 206 603
Produit des commissions sur les opérations de crédit	393 113	665 029
Produit des commissions sur les autres prestations de service	2 093 835	2 437 008
Charges de commissions	-19 367 031	-20 289 685
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	121 093 191	127 018 955
Résultat des opérations de négoce	16 566 395	13 863 014
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	36 460	2 223 759
Produit des participations non consolidées	1 170 671	1 059 765
Résultat des immeubles	135 799	117 895
Autres produits ordinaires	162 060	613 387
Autres charges ordinaires	-829 549	-238 876
Autres résultats ordinaires	675 441	3 775 930
Charges de personnel	-82 084 196	-81 727 437
Autres charges d'exploitation	-39 354 728	-42 038 285
Charges d'exploitation	-121 438 924	-123 765 722
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-4 159 974	-4 063 122
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-16 625	-1 603
Résultat opérationnel	23 462 798	25 017 596
Produits extraordinaires	9 545	205 195
Charges extraordinaires	-2 682	-41 317
Impôts	-4 417 159	-4 239 320
Bénéfice semestriel consolidé	19 052 502	20 942 154